中国共产党唐山市纪律检查委员会2019年部门预算信息公开说明

按照《预算法》、《地方预决算公开操作规程》和《河北省省级预算公开办法》规定，现将2019年部门预算公开如下：
一、部门职责及机构设置情况
根据《中国共产党唐山市纪律检查委员会职能配置、内设机构和人员编制方案》规定，中国共产党唐山市纪律检查委员会的主要职责是：
维护党的章程和其他党内法规，检查党的路线、方针、政策和决议的执行情况，协助党的委员会推进全面从严治党、加强党风建设和组织协调反腐败工作。主要职责是监督、执纪、问责，要经常对党员进行遵守纪律的教育，作出关于维护党纪的决定；对党的组织和党员领导干部履行职责、行使权力进行监督，受理处置党员群众检举举报，开展谈话提醒、约谈函询；检查和处理党的组织和党员违反党的章程和其他党内法规的比较重要或复杂的案件，决定或取消对这些案件中的党员的处分；进行问责或提出责任追究的建议；受理党员的控告和申诉；保障党员的权利。
维护宪法和法律法规权威；依法监察公职人员行使公权力情况，调查职务违法和职务犯罪；开展廉政建设和反腐败工作。职责是监督、调查、处置。一是监督：对公职人员开展廉政教育，对其依法履职、秉公用权、廉洁从政从业以及道德操守情况进行监督检查。二是调查：对涉嫌贪污贿赂、滥用职权、玩忽职守、权力寻租、利益输送、徇私舞弊以及浪费国家资财等职务违法和职务犯罪进行调查。三是处置：对违法的公职人员依法作出政务处分决定，对履行职责不力、失职失责的领导人员进行问责，对涉嫌职务犯罪的将调查结果移送检查机关依法提起公诉，对在行使职权中存在的问题提出监察建议。
中国共产党唐山市纪律检查委员会及其所属单位有关财政政策
（1）中国共产党唐山市纪律检查委员会为财政拨款的行政机关
（2）唐山市纪检监察网络信息中心为财政性资金基本保证经费的事业单位
（3）唐山市廉政中心为财政性资金基本保证经费的事业单位

部门机构设置情况：
	单位名称
	单位性质
	单位规格
	经费保障形式

	中国共产党唐山市纪律检查委员会
	行政机关
	副厅级
	财政拨款

	唐山市纪检监察网络信息中心
	事业单位
	正科级
	财政性资金基本保证经费

	唐山市廉政中心
	事业单位
	正科级
	财政性资金基本保证经费

二、部门预算安排的总体情况
1、收入说明
反映本部门当年全部收入，2019年预算收入6932.03万元，全部为一般公共预算。
2、支出说明
    收支预算总表支出栏、基本支出表、项目支出表按经济分类和支出功能分类科目编制，反映中国共产党唐山市纪律检查委员会年度部门预算中支出预算的总体情况。2019年部门支出预算为6932.03万元，其中基本支出5232.03万元，包括人员经费3053.69万元和日常公用经费2178.34万元；项目支出1700万元，全部为市本级支出。
3、比上年增减情况
 2019年部门预算较2018年增加2248.02万元，其中：基本支出增加848.02万元，主要是机构改革后，在职人员151 人，增加到228 人，所以增加人员经费支出997.36万元，公用经费减少149.34万元；项目支出增加1400万元，主要原因：监察体制改革，部门人员增加，办案数量增加。
三、机关运行经费安排情况
主要用于保证机关正常运转的办公及印刷费、邮电费、差旅费、会议费、福利费、交通补贴费、工会经费、专用材料及一般设备购置费、日常维修费、办公楼物业管理费、公务车运行维护费等支出。
四、财政拨款“三公”经费预算情况及增减变化原因
2019年我部门“三公”经费预算安排189.73万元，较上年预算212.74万元减少23.01万元，具体安排情况为：
（1） 公务用车购置及运行费。共计安排180万元，较上年预算减少26万元。主要原因是自2018年监察体制改革后我委加强公务用车、执法执勤用车管理，压减三公经费开支。公务用车购置安排0万元，无增减变动。
（2） 公务接待费。安排9.73万，较上年预算增加2.99万元。增加原因是2018年机构改革，我委人员增加42人（计提公务接待费是按办公费、邮电费、差旅费、物业管理费、维修费、公车运行维护费及其他商品和服务支出等几项费用总和的2%计提），随着人员的增加，各项基数增加，导致公务接待费相应增加了。
（3） 因公出国（境）费安排0万元；无增减变化，因无此业务。
五、绩效预算信息
 总体绩效目标：
2019年，认真贯彻落实党的十九大及中、省纪委全会精神，履行监督执纪问责职责，深化党风廉政建设和反腐败工作，推动全面从严治党向纵深发展，营造和巩固风清气正的政治生态。
（一）主要任务：
认真贯彻落实党的十九大及中、省纪委全会精神，履行监督执纪问责职责，深化党风廉政建设和反腐败工作，推动全面从严治党向纵深发展，营造和巩固风清气正的政治生态。重点抓好五个方面的工作。
（1）强化压力传导，推进“两个责任”落实。
（2）落实中央八项规定精神，驰而不息纠正“四风”。
（3）加大纪律审查力度，巩固反腐败压倒性态势。
（4）深化纪检监察体制改革，提高工作规范化、专业化水平。
（5）强化内部教育、管理和监督，打造纪检监察铁军。
（二）目标规划：
（1）管党治党政治责任进一步向基层延伸。
（2）“四风”问题得到进一步治理。
（3）反腐败压倒性态势进一步巩固。
（4）完成纪检监察体制改革任务。
（5）纪检监察机关自身建设进一步加强。
    职责分类绩效目标：
按照把纪律和规矩挺在前面的要求，履行好监督执纪问责职能，做好2018年全市党风廉政建设和反腐败工作，制定如下保障措施。
（1）积极构建“定岗、定责、定流程、定规范、定风险、定防控措施”队伍建设体系，进一步转职能、转方式、转作风。
（2）深入推进纪律检查体制改革，按照中省纪委要求，适时开展县级纪委内设机构调整；及时跟进中省纪委派驻机构建设步伐，向市一级党的工作部门派驻纪检机构；进一步加强在学校、医院等事业单位和国有企业纪检组织建设。
（3）加强对议事协调机构清理和纪委书记（纪检组长）专司其职情况的监督检查，坚决防止反弹。根据上级统一部署，研究制定县（市）区、市属企业和事业单位纪委书记、副书记提名考察的具体措施，建立纪委书记、副书记备用人选库，健全交流推荐制度。
[bookmark: _Toc503343539]部门职责-工作活动绩效目标
	105中国共产党唐山市纪律检查委员会
	单位：万元

	职责活动
	年度预算数
	内容描述
	绩效目标
	绩效指标
	评价标准

	优
	良
	中
	差

	办案问责
	400
	受理信访、举报，集中管理问题线索、组织协调案件查办，调查、审查违纪违法案件，对案件审理提出处理意见。
	维护党纪国法尊严，坚决惩处腐败分子，有效遏制腐败现象。

	案件查办
	1000
	对有关对象违反党纪政纪和违纪违法行为进行处理；组织协调案件查办工作；承担市监察局的行政复议、行政应诉及有关条规的起草工作。

	挽回经济损失（万元)
	8000万元以上
	7000万元以上
	6000万元以上
	5000万元以上

	群众满意
	满意度90%以上（含）
	满意度80%以上（含）
	满意度80%以上（含）
	满意度60%以下

	执法办案行为投诉率（%）
	无投诉
	投诉率1%以内
	投诉率5%以内
	投诉率超过5%

	案件查办
	1000
	对有关对象违反党纪政纪和违纪违法行为进行处理；组织协调案件查办工作；承担市监察局的行政复议、行政应诉及有关条规的起草工作。

	案件办理时限（月）
	不超过办理时限
	超出办理时限一周
	超出办理时限二周
	超出办理时限三周

	审限结案率(%)
	完成审限结案率的90%以上
	完成审限结案率的80%以上
	完成审限结案率的70%以上
	完成审限结案率的60%以上

	限审结案率%
	完成审限结案率的90%以上
	完成审限结案率的80%以上
	完成审限结案率的70%以上
	完成审限结案率的60%以上

	执法行动次数（次）
	完成执法行动90%以上
	完成执法行动80%以上
	完成执法行动70%以上
	完成执法行动60%以上

	案件查办
	1000
	对有关对象违反党纪政纪和违纪违法行为进行处理；组织协调案件查办工作；承担市监察局的行政复议、行政应诉及有关条规的起草工作。

	办理案件数（个）
	完成办理案件90%以上
	完成办理案件80%以上
	完成办理案件70%以上
	完成办理案件60%以上

	案件办结率（%）
	完成案件办结率的90%以上
	完成案件办结率的80%以是
	完成案件办结率的70%以上
	完成案件办结率的60%以上

六、政府采购预算情况
   2019年，安排政府采购预算1006.08万元。具体内容见下表。
[bookmark: _Toc503343544]部门政府采购预算
	105中国共产党唐山市纪律检查委员会
	单位：万元

	单位名称
	所属项目
	政府采购目录序号
	采购物品名称
	产品规格
	单位
	单价(元)
	数量
	政府采购金额

	功能分类科目编码
	项目名称
	项目类型

	总计
	资金来源

	一般公共预算拨款安排
	政府性基金预算拨款安排
	国有资本经营预算拨款安排
	其他来源收入安排

	    合计

	1006.08
	1006.08

	中国共产党唐山市纪律检查委员会
	2011102
	网络运行维护费
	专项公用
	C020702
	平台运营服务
	无
	个
	120000
	1
	12.00
	12.00

	中国共产党唐山市纪律检查委员会
	2011101
	纪检监察网站建设费
	专项公用
	C020702
	平台运营服务
	无
	个
	420000
	1
	42.00
	42.00

	中国共产党唐山市纪律检查委员会
	2011199
	廉政教育专题节目宣传经费
	专项公用
	C2001
	新闻服务
	无
	套
	4808
	52
	25.00
	25.00

	中国共产党唐山市纪律检查委员会
	2011199
	廉政教育专题节目宣传经费
	专项公用
	C200201
	广播服务
	无
	套
	300000
	1
	30.00
	30.00

	中国共产党唐山市纪律检查委员会
	2011199
	廉政教育专题节目宣传经费
	专项公用
	C200202
	电视服务
	无
	套
	500000
	1
	50.00
	50.00

	中国共产党唐山市纪律检查委员会
	2011101
	纪检监察刊物印刷费
	专项公用
	C08140199
	其他印刷服务
	16开
	本
	10
	18000
	18.00
	18.00

	中国共产党唐山市纪律检查委员会
	2011199
	唐山市纪检监察涉密信息系统扩容升级
	专项公用
	C020201
	基础环境集成实施服务
	无
	个
	2027500
	1
	202.75
	202.75

	中国共产党唐山市纪律检查委员会
	2011101
	巡察办办公设备购置费
	专项公用
	A060503
	金属质柜类
	国产
	个
	1600
	25
	4.00
	4.00

	中国共产党唐山市纪律检查委员会
	2011101
	巡察办办公设备购置费
	专项公用
	A02010104
	台式计算机
	国产
	台
	4000
	10
	4.00
	4.00

	中国共产党唐山市纪律检查委员会
	2011101
	巡察办办公设备购置费
	专项公用
	A02090504
	专业摄像机和信号源设备
	国产
	个
	6000
	1
	0.60
	0.60

	中国共产党唐山市纪律检查委员会
	2011101
	巡察办办公设备购置费
	专项公用
	A02010205
	终端接入设备
	国产
	套
	1820
	12
	2.18
	2.18

	中国共产党唐山市纪律检查委员会
	2011101
	巡察办办公设备购置费
	专项公用
	A0202050102
	通用照相机
	国产
	个
	3000
	1
	0.30
	0.30

	中国共产党唐山市纪律检查委员会
	2011101
	巡察办办公设备购置费
	专项公用
	A0201060199
	其他打印设备
	国产
	台
	2000
	7
	1.40
	1.40

	中国共产党唐山市纪律检查委员会
	2011101
	巡察办办公设备购置费
	专项公用
	A0201060901
	扫描仪
	国产
	个
	2000
	14
	2.80
	2.80

	中国共产党唐山市纪律检查委员会
	2011101
	巡察办办公设备购置费
	专项公用
	A02021101
	碎纸机
	国产
	台
	500
	6
	0.30
	0.30

	中国共产党唐山市纪律检查委员会
	2011101
	巡察办办公设备购置费
	专项公用
	A02010610
	语音输入设备
	国产
	个
	1000
	20
	2.00
	2.00

	中国共产党唐山市纪律检查委员会
	2011101
	巡察办办公设备购置费
	专项公用
	A060503
	金属质柜类
	国产
	个
	900
	25
	2.25
	2.25

	中国共产党唐山市纪律检查委员会
	2011101
	巡察办办公设备购置费
	专项公用
	A0201060102
	激光打印机
	国产
	台
	1500
	10
	1.50
	1.50

	中国共产党唐山市纪律检查委员会
	2011101
	巡察办办公用房租赁费
	专项公用
	C0499
	其他租赁服务
	无
	座
	650000
	1
	65.00
	65.00

	中国共产党唐山市纪律检查委员会
	2011199
	5A级档案室建设经费
	专项公用
	C0908
	其他专业技术服务
	无
	座（幢）
	900000
	1
	90.00
	90.00

	唐山市廉政中心
	2011150
	办公设备购置
	专项公用
	A02010104
	台式计算机
	联想
	台
	4500
	7
	3.15
	3.15

	唐山市廉政中心
	2011150
	办公设备购置
	专项公用
	A0201060102
	激光打印机
	国产
	台
	2000
	5
	1.00
	1.00

	唐山市廉政中心
	2011150
	办公设备购置
	专项公用
	A02021101
	碎纸机
	国产
	台
	600
	4
	0.24
	0.24

	唐山市廉政中心
	2011150
	办公设备购置
	专项公用
	A020201
	复印机
	国产
	台
	2500
	2
	0.50
	0.50

	唐山市廉政中心
	2011150
	办公设备购置
	专项公用
	A02010201
	路由器
	TPLINK
	个
	200
	5
	0.10
	0.10

	唐山市廉政中心
	2011150
	办公设备购置
	专项公用
	A02010508
	移动存储设备
	金士顿
	个
	200
	20
	0.40
	0.40

	唐山市廉政中心
	2011150
	办公设备购置
	专项公用
	A02010105
	便携式计算机
	联想
	台
	5000
	3
	1.50
	1.50

	唐山市廉政中心
	2011150
	办公设备购置
	专项公用
	A02021003
	装订机
	国产
	台
	1000
	2
	0.20
	0.20

	唐山市廉政中心
	2011150
	办公设备购置
	专项公用
	A020204
	多功能一体机
	国产
	台
	3500
	1
	0.35
	0.35

	唐山市廉政中心
	2011150
	办公设备购置
	专项公用
	A0208070101
	普通电话机
	国产
	台
	150
	4
	0.06
	0.06

	唐山市廉政中心
	2011150
	办公设备购置
	专项公用
	A090201
	鼓粉盒
	雷斯杰
	个
	300
	50
	1.50
	1.50

	唐山市廉政中心
	2011150
	办公设备购置
	专项公用
	A020204
	多功能一体机
	国产
	台
	5000
	2
	1.00
	1.00

	唐山市廉政中心
	2011150
	大楼运行维护费
	专项公用
	C0599
	其他维修和保养服务
	国产
	项
	80000
	1
	8.00
	8.00

	唐山市廉政中心
	2011150
	大楼运行维护费
	专项公用
	C1399
	其他市政公共设施管理服务
	国产
	项
	200000
	5
	100.00
	100.00

	唐山市廉政中心
	2011150
	大楼运行维护费
	专项公用
	C110299
	其他水资源管理服务
	国产
	项
	100000
	1
	10.00
	10.00

	唐山市廉政中心
	2011150
	大楼运行维护费
	专项公用
	C0507
	空调、电梯维修和保养服务
	国产
	项
	160000
	2
	32.00
	32.00

	唐山市廉政中心
	2011150
	绿化费
	专项公用
	A170105
	有机肥料及微生物肥料
	有机肥料
	袋
	150
	350
	5.25
	5.25

	唐山市廉政中心
	2011150
	绿化费
	专项公用
	B0899
	其他建筑物、构筑物修缮
	喷洒设施等维修
	项
	200000
	1
	20.00
	20.00

	唐山市廉政中心
	2011150
	绿化费
	专项公用
	A020599
	其他机械设备
	养护机械工具设备
	项
	100000
	1
	10.00
	10.00

	唐山市廉政中心
	2011150
	绿化费
	专项公用
	A10039901
	其他非金属建筑材料
	冬季防寒材料
	项
	47500
	1
	4.75
	4.75

	唐山市廉政中心
	2011150
	绿化费
	专项公用
	A12010101
	名贵树木
	大叶黄杨、白桦树、法桐
	项
	400000
	1
	40.00
	40.00

	唐山市廉政中心
	2011150
	保洁费
	专项公用
	C1204
	物业管理服务
	国产
	项
	500000
	1
	50.00
	50.00

	唐山市廉政中心
	2011150
	保洁费
	专项公用
	C1204
	物业管理服务
	国产
	项
	200000
	1
	20.00
	20.00

	唐山市廉政中心
	2011150
	专用设备购置
	专项公用
	A02052307
	去湿机组
	国产
	台
	2500
	20
	5.00
	5.00

	唐山市廉政中心
	2011150
	专用设备购置
	专项公用
	A02091206
	话筒设备
	国产
	个
	500
	20
	1.00
	1.00

	唐山市廉政中心
	2011150
	专用设备购置
	专项公用
	A02052305
	空调机组
	国产
	台
	8000
	10
	8.00
	8.00

	唐山市廉政中心
	2011150
	专用设备购置
	专项公用
	A0206180301
	洗衣机
	国产
	台
	5000
	10
	5.00
	5.00

	唐山市廉政中心
	2011150
	智能化系统维护费
	专项公用
	C020602
	硬件运维服务
	国产
	项
	500000
	1
	50.00
	50.00

七、国有资产信息
上年末固定资产金额为1038.13万元（详见下表），
	固定资产占用情况表

	编制部门：中国共产党唐山市纪律检查委员会
	截止时间：2018年12月31日

	资产总额
	——
	1038.13

	1、房屋（平方米）

	  其中：办公用房（平方米）

	2、车辆（台、辆）
	31
	589.82

	3、单价在20万元以上设备
	——
	0

	4、其他固定资产
	——
	448.31

八、名词解释
1、一般预算收入：市级财政当年拨付的资金。
2、基本支出：为保障机构正常运转，完成日常工作任务，而发生的人员支出和公用支出。
3、项目支出：是指在基本支出之外，为完成特定行政任务和事业发展目标，而发生的支出。
4、机关运行费：是指为保证行政单位（包括所属两个事业单位）运行，用于购买货物和服务的各项资金。主要包括：办公费、印刷费，水费、电费、邮电费、福利费、日常维修费、物业服务费、公务车运行维护费等。
 　　  九、其他需要说明的事项
    专项项目安排说明
1、纪委大要案准备金1000万元。
（1）立项依据及政策简要说明
按照深化国家监察体制改革工作部署，我市持续加大违纪违法案件的审查调查力度，聚焦监督执纪问责，尺度不变、力度不减，持续保持惩治腐败的高压态势。2018年以来立案审查处级领导干部近60人，乡科级392人，全市采取留置措施25人次，力争年内做到县市区自办留置案件全覆盖，巩固和发展了反腐败斗争压倒性态势。2019年，我市将继续按照中、省纪委全会工作部署，坚持无禁区、全覆盖，坚持受贿行贿一起查，持续加大违纪违法问题的审查力度，确保我市风清气正的良好环境。
（2）项目主要内容
近年来，全市各级纪检监察机关坚决贯彻中央、省纪委和市纪委全会工作部署，聚焦监督执纪问责，尺度不变、力度不减，持续保持惩治腐败的高压态势。2018年是贯彻党的十九大精神的开局之年，是决胜全面建成小康社会的关键一年。 2018年以来市纪委监委持续加大违纪违法案件的审查调查力度，立案审查处级领导干部近60人，乡科级392人；全市采取留置措施25人次，力争年内做到县市区自办留置案件全覆盖，巩固和发展了反腐败斗争压倒性态势。2019年，我市将继续按照中、省纪委全会工作部署，坚持无禁区、全覆盖，坚持受贿行贿一起查，持续加大违纪违法问题的审查力度，确保我市风清气正的良好环境。大要案准备金主要是指查办大案要案过程中发生的各种费用。主要包括：调查取证过程中发生的交通费、通信费、住宿费、差旅费等；案件审查过程中发生食宿费、交通费、通信费、差旅费、车辆维修费、办公费用、购买技术装备费用及其他费用；案件审理过程中发生的案卷装订费、处分决定宣布执行过程中的交通费、食宿费、差旅费等。
（3）资金测算过程
为确保查办案件工作进展顺利，需专项经费1000万元。在查办大案要案过程中发生的各种费用主要用于：办案期间支付的资料、审计费、鉴定费以及所需办公用品和耗材等约270万元；办案人员到市区外和省外调查、取证所发生的差旅费用约700万元；在办案期间发生车辆运行维护费和租车费（燃料费、维修费、保险费、过路过桥费、停车费等）等约30万元。
（4）绩效目标
2019年，我市将深入贯彻落实党的十九大战略部署，按照中央、省、市纪委全会要求，全面推进党的各项建设，深化国家监察体制改革，持之以恒正风肃纪，深入推进反腐败斗争，为奋力谱写新时代唐山高质量发展提供坚强保障。
2、办案业务经费400万元
（1）立项依据及政策简要说明
我委2019年的三项重点工作分别是1、追逃追赃是习近平总书记亲自抓的重要政治任务，特别是十九大以来，党中央把追逃追赃工作提升到前所未有的新高度。为深入贯彻落实中央决策部署，按照省委、省纪委追逃追赃工作要求，在市委的坚强领导下，市纪委监委协调公安、检察机关持续加大追逃追赃力度，分别于2018年9月3日和9月6日将携款潜逃的滦南县油榨镇政府社保站原站长吴杰，出逃18年之久的中国建设银行滦南支行会计刘淑媛追捕归案，取得了阶段性成果。2019年，我市将继续站在讲政治和顾大局的高度，切实把思想和行动统一到党中央决策部署上来，全力抓好追逃追赃和防逃各项任务的落实。2、为深入贯彻落实中央、国务院和省委、省政府关于加强生态文明建设和环境保护的部署要求，全面打赢污染防治攻坚战，服务生态唐山建设，以强有力监督执纪问责守卫“绿水青山”，迅速落实市委十届2018年31次会议精神。按照《唐山市打赢蓝天保卫战暨“退出后十”三年行动工作方案》要求，根据市纪委主要领导指示，成立了唐山市生态建设和环境整治监督检查工作领导小组。3、为深入贯彻落实党的十九大部署和习近平总书记重要指示精神，保障人民安居乐业、社会安定有序、国家长治久安，进一步固党的执政基础，党中央、国务院决定，在全国开展扫黑除恶专项斗争。
（2）项目主要内容
近年来，在省纪委、市委的坚强领导下，在省委反腐败协调小组的统一指挥下，唐山市始终把开展“天网行动”、加大追逃追赃工作力度，作为震慑腐败分子、深化从严治党的重要抓手，高频部署、强力推进，取得了一定进展。2018年是贯彻党的十九大精神的开局之年，是决胜全面建成小康社会的关键一年。 2018年以来市纪委监委协调公安、检察机关持续加大追逃追赃力度，分别于2018年9月3日和9月6日将携款潜逃的滦南县油榨镇政府社保站原站长吴杰，出逃18年之久的中国建设银行滦南支行会计刘淑媛追捕归案，取得了阶段性成果。2019年，我市将继续站在讲政治和顾大局的高度，切实把思想和行动统一到党中央决策部署上来，全力抓好追逃追赃和防逃各项任务的落实。追逃追赃专项资金主要是指追逃追赃过程中发生的各种费用。主要包括：外地出差差旅费、赴外地办案租车、跟踪、跨国追逃等。按照中央环保督察反馈意见和省委、省政府部署及市委、市政府的有关要求，我们坚持问题导向，认真梳理列出问题，建立问题清单，逐一进行分析研究。聚焦各地各单位落实中央和省市委环境保护领域重大部署情况，重点检查“工作干了没有，指出的问题整改了没有，追责追到位了没有”等3个方面问题。对履职不到位、责任不落实、问题整改不力，甚至敷衍塞责、弄虚作假、拒不整改的单位和个人，依法依规实施责任追究。主要打击黑恶势力保护伞。
（3）资金测算过程
2019年，我市将继续站在讲政治和顾大局的高度，切实把思想和行动统一到党中央决策部署上来，全力抓好追逃追赃和防逃各项任务的落实。为深入贯彻落实中央决策部署，深化从严治党，高频部署、强力推进，取得了一定进展。按照省委、省纪委追逃追赃工作要求，在市委的坚强领导下，市纪委监委协调公安、检察机关持续加大追逃追赃力度；着力检查地方党委政府对中央、国务院和省委、省政府，市委、市政府关于生态环境保护的工作部署落实情况，督促有关部门认真履行职责，检查各级环保督察发现问题整改落实情况，充分发挥监督执纪问责职责，对生态环境整治中存在的问题进行追责问责；为确保工作进展顺利，需申请专项经费400万元，主要用于办案人员到外地（国外）跟踪、跨国追逃、调查、取证所发生的差旅费用等。
（4）绩效目标
2019年，我市将继续站在讲政治和顾大局的高度，切实把思想和行动统一到党中央决策部署上来，全力抓好各专项工作的落实。
3、信息查询分析研判平台建设费300万元
（1）立项依据及政策简要说明
全面贯彻党的十九大精神，坚持以习近平新时代中国特色社会主义思想为统领。认真贯彻落实中央、省、市关于监察体制改革相关决策部署，将执纪和执法贯通起来，紧紧围绕防腐败中心工作，加快推进信息查询分析研判系统建设，按照“内外联动、点面结合、上下协同”的工作思路，一方面着眼长远，统筹谋划，做好顶层设计；另一方面立足当前，聚焦现实，力争尽快见效。围绕提升执纪执法效能目标，建设“大平台、大数据、大系统”，形成覆盖全市、统筹利用、统一接入的信息查询分析研判平台，建立逻辑集中、资源共享、政企互联的信息资源大数据。
（2）项目主要内容
平台由信息查询系统和综合信息分析研判系统组成，其中信息查询系统包括：联网信息查询子系统、涉案基础数据子系统、已办案件信息管理子系统、快速查询通道子系统构成。联网信息查询子系统：与全市具备网络连接条件的单位进行专线互联，开通获取相关数据的权限，以实现系统实时提取各单位相关网络数据信息的功能。涉案基础数据子系统：对于不需要或不具备网络连接条件的单位，可以通过定期拷贝各单位的相关数据信息，自行搭建数据库的方式实现相关数据查询功能。已办案件子系统：对已办案件实行统一管理，实现案件线索的网上录入、备案。快速查询通道子系统：对有相关规定或者受条件限制无法直接提取信息的，需要与相关单位建立查询快速通道。综合信息分析研判系统：根据案件需要，提取本地数据库，并自动对数据进行汇总、分析、研判，准确的获取涉案人员身份、资产、行动轨迹等相关信息。
（3）资金测算过程
纪委和监委合署办公以来，反腐败工作力量更加集中，配置更加合理，为更好地履行执纪监督职能，推进纪检监察机关执纪执法信息化建设，真正实现“1+1〉2”，借鉴市检察院原有侦查信息化平台和外省市纪委监委平台建设经验，建立市纪委监委信息查询分析研判平台。一、信息查询平台建设经费为248.00万元，主要包括：（1）硬件费用90万元，（2）数据库费用34万元，（3）软件开发124万元。二、通信服务费19.8万元，主要包括：连接有关单位的通信线路租赁费用19.8万元。三、软件升级服务费11.2万元，主要包括：（1）舆情软件服务费8万元，（2）电子取证软件服务费1万，（3）涉密内网软件服务费2.3万。四、网络设备维护费21万元，主要包括：（1）官网设备维护费7万元，（2）涉密内网设备维护费12万，（3）视频会议系统相关设备维护费2.5万元。共需300万元。
（4）绩效目标
建设综合信息查询分析研判平台，旨在通过大量采集各系统的涉案信息，对采集到的信息进行交叉分析、比对，进而用数据为涉案人员画像，描绘涉案人员的身份、家庭、资产、社会关系、收入来源、生活习惯、行动轨迹等信息。实现在“足不出户”的情况下，基本完成线索初核。
[bookmark: _GoBack]